INDICAÇÃO Nº
1386
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine a adoção de medidas urgentes e necessárias por meio dos órgãos competentes, objetivando a viabilização de iluminação da rotatória localizada na Via Anhanguera, km 142, acesso ao município de Limeira.

JUSTIFICATIVA

Exercendo fundamental importância para a Região Administrativa de Campinas, a qual integra com desempenho primordial, o município de Limeira, constitui-se na sede da Região de Governo que tem o seu nome, formada por oito municípios, sendo, Araras, Leme, Limeira, Pirassununga, Cordeirópolis, Conchal, Santa Cruz da Conceição e Iracemápolis.

Limeira desempenha a função de participante ativo para a economia da localidade, nos diversos setores cujas atuações são impactantes.

Destacando-se de modo máximo e com índice de qualidade e crescimento cada vez mais elevado, a área mencionada necessita de aporte para que a infra-estrutura local seja destacada.

Assim, entendo como prioritário o atendimento de uma antiga reivindicação feita pelos usuários do local, que temem por sua integridade física.

 Mediante as justificativas expostas, solicito especial atenção para o acolhimento da questão mencionada.
Sala das Sessões, em

Deputado Otoniel Lima - PR

SPL - Código de Originalidade: 711781 030507 1215